АО «Диэлектрические кабельные системы»
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ В ЛИТОМ КОРПУСЕ (MCCB) YON, ТИП MGS
Руководство по эксплуатации
г. Тверь, 2025
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 2 из 33
Данное руководство распространяется на выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип
MGS. В руководстве по эксплуатации приведены основные технические данные, краткое описание работы
выключателей, использование, а также сведения, о техническом обслуживании, условиях хранения и

7.3 Автоматические выключатели изготовлены, проверен и упакован в соответствии с нормативными
требованиями и конструкторской документацией, признан годным и готовым к эксплуатации.
(подпись)  (расшифровка подписи)  (дата)
М.П.
Изготовитель:
MAXGE Electric Technology Co., LTD
Адрес: No.299 East Changhong Road, Mogan Mountain Hi-tech Industry Development Zone, Deqing, Zhejiang,
China
Сведения об уполномоченном изготовителем лице:
АО «ДКС»
Россия, 170025, г. Тверь, ул. Бочкина, д.15
E, mail: info@dkc.ru
Сайт: https://www.dkc.ru
Единый центр техподдержки:
Телефон: 8 (800) 250, 52, 63 (бесплатный звонок)
E, mail: support@dkc.ru
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 14 из 33
8 Особые отметки
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 15 из 33
Приложение А
(обязательное)
Геометрические размеры выключателей
А.1 Габаритные, установочные и присоединительные размеры автоматических выключателей MGS указаны
начиная с рисунка А.1 по рисунок А.6.
Рисунок А.1 - Габаритные, установочные и присоединительные размеры автоматических выключателей MGS125
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 16 из 33
Рисунок А.2 - Габаритные, установочные и присоединительные размеры автоматических выключателей MGS160
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 17 из 33
Рисунок А.3 - Габаритные, установочные и присоединительные размеры автоматических выключателей MGS250
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 18 из 33
Рисунок А.4 - Габаритные, установочные и присоединительные размеры автоматических выключателей MGS400, MGS630
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 19 из 33
Рисунок А.5 - Габаритные, установочные и присоединительные размеры автоматических выключателей MGS800
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 20 из 33
Рисунок А.6 - Габаритные, установочные и присоединительные размеры автоматических выключателей MGS1600
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 21 из 33
Приложение Б
(обязательное)
Времятоковые характеристики выключателей
Б.1 Времятоковые характеристики выключателей с блоком TAMF.
Б.1.1 Значения поправочного коэффициента для расчета тока срабатывания теплового расцепителя при
температуре окружающего воздуха отличной от температуры калибровки указаны в таблице Б.1.
Т а б л и ц а  Б . 1  – Зависимость тока In теплового расцепителя от температуры окружающей среды
Температура окружающего
воздуха, °C
Поправочный коэффициент
MGS125 MGS160  MGS250 MGS400 MGS630 MGS800
- 25 1,32 1,33 1,32 1,52 1,31 1,33
- 20 1,3 1,31 1,28 1,44 1,29 1,31
- 15 1,29 1,25 1,24 1,42 1,24 1,29
- 10 1,25 1,21 1,17 1,4 1,21 1,24
- 5 1,2 1,19 1,16 1,32 1,15 1,22
0 1,15 1,15 1,14 1,28 1,13 1,18
5 1,13 1,13 1,12 1,23 1,15 1,16
10 1,19 1,19 1,19 1,19 1,19 1,19
15 1,12 1,11 1,14 1,11 1,11 1,17
20 1,09 1,09 1,09 1,08 1,08 1,14
25 1,07 1,07 1,07 1,06 1,06 1,1
30 1,05 1,05 1,06 1,04 1,04 1,07
35 1,03 1,03 1,04 1,02 1,02 1,04
40 1 1 1 1 1 1
45 0,97 0,97 0,97 0,98 0,98 0,97
50 0,95 0,95 0,95 0,97 0,97 0,95
55 0,92 0,92 0,92 0,95 0,95 0,93
60 0,88 0,88 0,88 0,92 0,92 0,91
65 0,86 0,86 0,86 0,9 0,9 0,89
70 0,83 0,83 0,83 0,88 0,88 0,86

мгновенного действия
Ii=10In
Погрешность ± 20%
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 23 из 33
Рисунок Б.3 - Времятоковая характеристика выключателя MGS125 при In равном 63 А
Рисунок Б.4 - Времятоковая характеристика выключателя MGS125 при In равном 80 А
Защита от КЗ
мгновенного действия
Ii=10In
Погрешность ± 20%
Защита от КЗ
мгновенного действия
Ii=10In
Погрешность ± 20%
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 24 из 33
Рисунок Б.5 - Времятоковая характеристика выключателя MGS125 при In равном 100 и 125 А
Рисунок Б.6 - Времятоковая характеристика выключателя MGS160 при In меньшем или равным 63 А
Защита от КЗ
мгновенного действия
Ii=10In
Погрешность ± 20%
Защита от КЗ
мгновенного действия
Ii=10In
Погрешность ± 20%
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 25 из 33
Рисунок Б.7 - Времятоковая характеристика выключателя MGS160 при In равном 80 А
Рисунок Б.8 - Времятоковая характеристика выключателя MGS160 при In равном 100 А
Защита от КЗ
мгновенного действия
Ii=10In
Погрешность ± 20%
Защита от КЗ
мгновенного действия
Ii=10In
Погрешность ± 20%
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 26 из 33
Рисунок Б.9 - Времятоковая характеристика выключателя MGS160 при In равном 125 А
Рисунок Б.10 - Времятоковая характеристика выключателя MGS160 при In равном 160 А
Защита от КЗ
мгновенного действия
Ii=10In
Погрешность ± 20%
Защита от КЗ
мгновенного действия
Ii=10In
Погрешность ± 20%
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 27 из 33
Рисунок Б.11 - Времятоковая характеристика выключателя MGS250 при In равном 200 А
Рисунок Б.12 - Времятоковая характеристика выключателя MGS250 при In равном 250 А
Защита от КЗ
мгновенного действия
Ii=10In
Погрешность ± 20%
Защита от КЗ
мгновенного действия
Ii=10In
Погрешность ± 20%
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 28 из 33
Рисунок Б.13 - Времятоковая характеристика выключателя MGS400 при In равном 300, 350 и 400 А
Рисунок Б.14 - Времятоковая характеристика выключателя MGS630 при In равном 500 А
Защита от КЗ
мгновенного действия
Ii=10In
Погрешность ± 20%
Защита от КЗ
мгновенного действия
Ii=10In
Погрешность ± 20%
Выключатели автоматические в литом корпусе (MCCB) YON, тип MGS 29 из 33
Рисунок Б.15 - Времятоковая характеристика выключателя MGS630 при In равном 630 А
Рисунок Б.16 - Времятоковая характеристика выключателя MGS800 при In равном 800 А
Защита от КЗ
мгновенного действия
Ii=10In
Погрешность ± 20%